

GRUVDRÖTTNINGEN I KLONDYKE

AV J. GLÄSSER ÖVERSÄTTNING

Gör således, som ni tänkt jag ville själv vänta några dagar på den försvunna ballongen och det vore högt märkvärdigt, om Teodor skulle vara av annan mening.

Sellers kastade en fälgande blick på Patsy, som svarade med en nick. Det var tydligt att den unge mannen var helt ensam med sin chef.

Alltså ses vi igen senast i morgon bitida, fru Käthe, sade detektiven varefter han gick fram till kapten Modler, berättade honom i korthet, vad han tänkte göra, samt slutligen vinkade på Little Fox. Raskt stego de ned i barkassen, som i nästa ögonblick för mot stranden.

Vad vill detta säga skrek kapten Dodo, när han fick vad de gjorde, i det han skyndade fram till sin hustru och Patsy, under det hans penna låg sig i djupa veck.

Ropa tillbaka karlarna. — Karlarna, sade fru Käthe, i förbindelse ton. Sade jag dig ej, nyss, att herr Sellers därtvåra är min vän, den berömde detektiven Fred Sellers från New York.

Kaptenen skrämdes hänfyllt under det att fru Käthe meddelade honom vad som föranlett Sellers att än en gång fara i land.

En gång hördes det ironiska skrattet. Kaptenen titade ett ögonblick efter de bortfarande, och sade därpå: — Nåväl, då äro vi tre mindre.

Vad skall detta betyda, sade fru Käthe ångsligt. — Hennes man titade hänfyllt på henne och svarade därpå: — Det skall betyda, att jag ej har lust att vänta på deras återkomst, utan har för avsikt att lämna ankar redan i afton.

Och om jag ej vill vara med där om Teodor? — Gruvdrötsningen gick tillbaka ett steg, och stod med korslagda armar framför sin make.

Denne satte i samma ögonblick en liten viselstipa för munnen, och gick snart kommo fem av hans folk upp på däck. Innan kaptenen svarade sin hustru vinkade han karlarna till sig och befälde dem, i det han pekade på Patsy: — För den mannen ned på mellan-däck med till maskinisten och tag i från honom hans vapen. Om han gör motstånd så bind honom.

Min herre, ropade den unge detektiven, vad. — Min häste vän, bespara er varje ord. Det är fullkomligt ändamålsloft, avbröt honom förbrutaren rätt och värdigt sig därifrån till sin unga fru, i vars vackra ansikte rodnad och blekhet växlade.

— NA, Käthe? — Ja, Teodor, det är på det sättet du behandlar mina vänner? Jag hade egentligen för förhand bort veta, att du är en ärolös, grundförädd bov, med vilken jag aldrig åter bort sluta fred.

— Ja, helt visst var du en narr, Käthe, som kunde tro, att jag skulle låta ett gott tillfälle gå mig ur händerna att få dig i mitt värd.

— Vad har du således för avsikt att göra, frågade den unga fru kallt. — Ingenting annat, än att så fort som möjligt fara med jakten till St. Michael. Där göra av med guld, och så övertaga dina affärer. Under det vi fara ned för Yukon, skola vi två väl komma överens. Du måste i varje fall betrakta dig som min fånge. Minsta försök från din sida att lämna jakten eller anordna myteri bland din förra besättning, skulle kosta dig livet. Till att börja med: giv mig den revolver, du helt säkert bär på dig.

— Naturligtvis vill jag giva dig den svarade Klondyke Käthe, trumpet. — Hon framdrog blixtnabbt vapnet ur sin blus och tänkte fyra av men hender.

FRITT TILL Hämmorrojd lidande

Je q'up — förrän ni försökt denna nya hembot, som var och en kan bruka utan önskad och tillförlitlig. Tagna bitt skott en behaglig tabletter då och då och bli kvitt hämmorrojder.

Låt mig bevisa det frött.

Min invärtes metod för behandling och ständigt lindring av hämmorrojder, den korrekta, tusen och åter tusen tackarna berättar om detta och jag önskar er för alla denna metod på min bokstads.

Free Pile Remedy

Free Pile Remedy, 384C, Page Bldg., Marshall, Mich. Var god skick fritt prov av er metod till:

nes motståndare var raskare i handvändigarna. — Med vänstra handen slog han hennes hand åt sidan, med den högra kastade han henne till golvet och tog med lätthet ifrån henne den farliga leksaken.

— Jag tror att det skall vara tillräckligt sade han med ett rätt skrat. Hallå Gelber för damen till hennes hytt. Hon har nog kommit på bättre tankar nu.

De sista orden riktades till japanen som förutom maskinisten var den enda av besättningen som man ansåg vara ofarlig och därför ej bundit.

Men fru Käthe såg ej på honom. Hon gick fram till kaptenen och sade i fullständigt förändrad om ton: — Jag tackar dig, Teodor, du har redan berättat mig till förnuft och jag inser, att det hädanefter är min plikt att lyda dig. Mitt egensinne var redan från början olyckan i vårt äktenskap, men nu skall det bli annat.

Överraskad blickade hennes make på henne. Han skrämdes tillfredsställd och vände sig till japanen: — Du är stewardess? — Ja, herre, svarade japanen med en djup buggning.

— Du skall göra i ordning en kvällsmat för 1 2man, men det skall gå fort. Äter de hålla på att förgås av hunger. Laga därför att du ger dem något ordentligt. Och du, Käthe, du stannar väl hos mig, så att vi kunna prata litet förnuft med varandra.

De gingo fram och tillbaka på däck som om ingenting hade inträffat mellan dem. Då och då vinkade kaptenen på någon av besättningen för att giva honom anvisning angående guld-tunnorna.

En oangenäm överraskning blev det för honom när man frågade maskinisten, vilken som bekant ej hörde till mysterierna, efter nyckeln till maskinrummet och han svarade, att kapten modler medtagit densamma.

Det var under dessa omständigheter alldeles omöjligt att komma genom dörren till maskinrummet, och resultatet blev, att man beslöt att vänta på Fred Sellers och Modler till nästa morgon.

Patsy skrämdes, när han erfor detta av maskinisten, och funderade hit och dit, huru det skulle bli möjligt för honom att varna sin chef. Han såg nämligen, att denna, utan föregående varning, lätt kunde oskadliggöras av den brutale kapten Dodo.

Det var en timme senare. Den unge detektiven dystra stämning hade ytterligare tilltagit genom ett hotande övader. Våldiga svarta moln inhöljde viken i vilken jakten låg i skymningsmörker och stormen vände genom det lilla hyttfönstret.

Maskinisten hade följt uppmaningen att äta kväll och satt i matsalen tillsammans med kapten Dodos folk. Den unge detektiven hade däremot vägrat att intaga någon föda, och stod nu begrundande vid det öppna fönstret.

Han märkte icke, att dörren sakta öppnades bakom honom, under det han sträde ut i vattnet.

Då hördes plötsligt ett plaskande och ett föremål dök plötsligt upp och visade det vattendryppande huvudet av Little Fox.

Ett utrop av överraskning, som hördes bakom honom, kom Patsy att hastigt vända sig om.

Där stod japanen med vidöppna ögon och sträde på uppenbarligen vid fönstret, under det han hastigt tog ett steg framåt och viskade: — Pat!

Den unge detektiv varna tyst. Jag ingen förende. Vill säga Patsy någonting från fru. Däligt folk i dag dricka mycket whisky. Fru. Därför komma till Patsy. Pat. Jag måste nu gå. Jag icke fönde. Jag ingenting säga.

I nästa ögonblick hade assistent åter försvunnit ur hytten och Patsy vände sig genast till fönstret till sin andra märkvärdiga besökare.

Vad denne ville, var i korthet följande: Han hade skickats av Fred Sellers för att utforska ställningen på skeppet och den listige gossen hade lyckats.

Patsy meddelade honom vad som tilldragit sig och gav honom i uppdrag att säga till sin chef att han väntade honom inom en timma utanför detta hyttfönster.

Knappt hade Little Fox försvunnit förrän tunga steg hördes utanför hytt-dörren.

Kommer kaptenen själv och avlägger besök hos mig tänkte Patsy, ledens vid tanken på att man möjligen skulle flytta honom från hytten.

Den bättre hade hans misstänkt sig. Med raglande steg och högt skriatande inträdde maskinisten, skriatande än en gång utåt gången innan han stängde dörren efter sig, men knappt hade han kommit in, förrän han rådde på sig och sakta klappade händerna.

Patsy sträde förrädd på honom. En stark whiskeylukt förmärktes, då han satte sig på stolen. Ha, ha, ha, det är ena lustiga sällar ropade han högt, men tillade därpå sakta: — Var ej orolig. Jag måste spela komedi och är lika nykter som ni.

Patsy förstod genast hela situationen. — Utmärkt svarade han likaledes

sakta. Tror ni, att karlarna snart fått något? — Långe kommer det nog ej att dröja. Blott kaptenen och länge Bill äro ännu ej druckna.

— Och var är fru Käthe? — Hon har naturligtvis dragit sig tillbaka från det glada sällskapet. Just nu är Dodo hos henne, och jag har begärnat tillfället för ett par minuter få språka med er.

— Varför? — Emedan jag ej vill bli inestängd här tillsammans med er.

— Inestängd? Vad skall det betyda? — Det skall ni snart få se. Kaptenen sade oss, att han snart ville hämta nycklarna till er hytt hos sin fru, så att ni ej skulle komma på den idén att ställa till något spektakel för oss. Ha, ha, ha.

— Tyst, viskade Patsy. — Där är han redan svarade maskinisten. Se här fort, här är nyckeln no. 2, om ni skulle komma att behöva den. Jag har nämligen förut bott i den här hytten. Ni kan således lugnt låta inestänga er. Lycka till!

Maskinisten gick därifrån tyst ut genom dörren, men stötte där tillsammans med en annan person och började då lalla och skrata.

Nästa ögonblick öppnades dörren änyo. Kapten Dodo titade in på Patsy, som låg på sin bädd och tycktes sova skrämda därpå höjrtigt och reglade dörren, stoppande nyckeln i fickan.

Även den unge detektiven skrämdes men tyst för sig själv. Knappt hade ljudet av hans fendes steg dött bort, förrän han reste sig och åter öppnade fönstret.

Mycket långsamt skred tiden framåt. Då och då, när någon dörr öppnades, hördes ett dovt mummel av svordomar från den fångelade besättningen. Ibland även dryckessångar från Dodos folk, vilka dock allt mer och mer avtog.

SLUT

ETT RESONEMANGSPARTI

AV MARGARET WIDDEMER.

I Biblioteksfröken lyfte öronen från det halvskrivna katalogkortet, såg på den obehärligt långsamma klockan och hejade sig mitt i en lång vridning på kroppen av den mest oförfälskade, oförställda trötthet. Sedan kastade hon en förtulnen blick omkring sig för att se om barnen hade märkt att hon icke tagit sig i akt; ty hade de gjort det, så viste hon att de allesammans kunde komma att taga sig stöten friheter än de borde och att det skulle bli nödvändigt att dörrvakter, skan talade med dem. Hon kunde få dem till mycket därför att hon förstod deras ställning i livet, men det var inte bara för biblioteksfröken ansände.

Klockan var fyra en regnig och slaskig lördag. Från måndag till fredag på allmänhet biblioteksfröken omkring och tacka sin lyckliga stjärna, att de icke äro lärarinnor; men den sista dagen i veckan, då alla andra bli lediga på lördagen och komma och trossa vid åsynen av en lidande, om man har plats i ett bibliotek, i det de begära få nå något att läsa på söndagen, då börjar man precis kl. 12 innerligt att önska, att man blivit skurkarna eller vad som helst annat i världens harva det var ett yrke, som gav en en halv ledighetsdag i veckan.

Följaktligen gjorde biblioteksfröken våld på sig och satte på sig sin läspincen för att se äldre och bestämmande ut. Kanse är det så gott att tala om, att "biblioteksfröken" icke var hennes officiella titel. Benämningen på henne på avlösningstjänsten var "Assistent vid barnavdelningen, Greenwayfällan, Allmänna Föreläsningbiblioteket." När hon händelsevis träffade fullvuxna människor kallade de henne Miss Braithwaite. Men biblioteksfröken var det enda namn, som barnen hade på henne, och hon såg knappast någon annan än barnen sex dagar i veckan femtio veckor på året. Vad hennes verkliga namn beträffar, vid vilket ingen någonsin kallade henne, så var det Phyllis Marciana.

Det var henne alls inte emot, att ett sådant namn ej kom till världens kännedom. Hon hade sinne för det passande, och ett sådant namn hörde till en gammal New England prästgårdsträdgård, full med skära rosor, och vackra gröna fjällslarver och flockkrömmor, och den tid, då hon ännu ej var 18 år. Icke passade det i ett smutsigt församlingsbibliotek, för en 25-årig ung kvinna med pincen, ylleblus och respektgivande väsen.

Det var icke det, att biblioteksfröken icke tyckte om sin systla. Hon icke blott tyckte om den utan hon till och med beundrade den, emedan den hade varit så oerhörd svår att få. Hon hade haft den fast nu ett helt år. Förut hade hon varit i "katalogseringen" där ens ögon svada och man får ont i ryggen, men där man får sitta och kan tala med andra flickor; och dessförinnan i "utlåningen", där man får ont i fötterna och får bläck på fingrarna, men ser massor av lustiga episoder. Hon hade börjat vid aderton års ålder med 30 dollars månaden. Nu var hon 25 år, och hade så mycket som 50, så hon borde verkligen ha varit en mycket lycklig biblioteksfröken, och i allmänhet var hon det också. Då bar-

Patsy överlade för sig själv, om det ej vore bäst att befria fångarna, sedan de avlagt det löftet att kämpa för fru Käthe, men nu hördes det sakta plaskandet av båten. I nästa ögonblick syntes en skugga utanför hans fönster.

Det övriga är snart berättat. — Den unge detektiven berättade för sin chef, allt som inträffat. Med tillhjälp av den av den pålitliga maskinisten överlämnade nyckeln öppnade han dörren till sin hytt och firade ned fallet till båten.

Det var en lätt sak för Fred Sellers kapten Modler och Patsy att övermanna och oskadliggöra den halvdruckne Dodo och länge Bill. De övriga karlarna, som alla vore redidat druckna, flängslades av maskinisten med starka rep.

Sellers var något överraskad över att fru Käthe under allt detta buller ej blev synlig.

När man skickade japanen till hemkvar för sig; Hennes ömme make hade berövat henne sitt fri gamla Marabundist fast henne vid sängen och nes hytt, fick man emellertid saken reda.

Varför? Jo, hon var kapten Dodos moder och från hennes sida hade han således ingenting att frukta.

Ja, än mer: Innan Yukon Lily, Klondyke Käthes praktiga jakt hade kommit fram till första större stad, där man hade för avsikt att överlämna förbrutarna i rättvisans händer, hade kapten Dodo med sin moders tillhjälp lyckats fly.

Icke minst av denna orsak fattade gruvdrötsningen det beslutet att sälja sina gruvor i Klondyke, uppgiva sitt äventyrliga liv, och njuta av sina kolossala rikedomar i civiliserade länder.

Hon behövde nu en av de ståtligaste egendomarna i New York, till vilken stad Fred Sellers och hans unge kamrat ärovenades återvänt. För de tjänster de bevisat henne, erhöles de en riklig belöning.

En ångbåtsagentur i San Francisco har i dagarna köpt ett hundra miljoner ryska rubler för \$60 i guld.

Benev av 350 kineser, som dött i New England så långt tillbaka som 1889, kommer i höst att föras till orienten för att vilja i Kinas jord.

Oumbärlig. Pastor B. Eshner i Strassburg, N. D., skriver: "Doktor Peters Kuriko har blivit lika oumbärlig för mig, som det dagliga brodet. Jag lider ganska ofta av huvudvärk, men detta botemedel giver mig alltid lindring och ro. Jag vill under inga omständigheter vara detta preparat förtur." Dr. Peters kuriko är ett styckenmedel för systemet, ett helt och hållet vegetabiliskt preparat; det verkar på leveren och njurarna, reglerar magens funktioner och befördrar sålunda hälsa. Det kan ej erhållas på apoteken, utan tillhandahålls av särskilt tillsatta lokalagenter. För närmare upplysningar tillskriv Dr. Peter Fahney & Sons Co., 2501 Washington Blvd., Chicago, Ill.

Levereras tillfritt i Canada.

Doyle, Costigan & Co. Advokater, juridiska ombud, notarier, etc. 845 Somerset Bldg., Portage Ave. Tel.: Kontor, A 1613; Res., A 9011 Winnipeg, Man.

Staden Pasadena i Californien har nu sitt eget omniibussystem.

UNGA MÄN

"LIFVETS HEMLIGHETER"

Boken omhandlar lifvets hemligheter, äktenskapet, många slaga sjukdomar, hemliga syndor, dessa lödler, försvärade och hur man kan ha sig till i hemmet, o. s. v., och är i hög grad intressant. Skickas till följande adress till en liter som på ett postkort eller brev insänder sin adress till den pålitliga läroverman N. ROSENBERG CO., 117 N. Dearborn St., Room 236, Chicago, Ill.

SCANDIA AND ABINGDON HOTELS

Abingdon Square, 8th Ave., Near 7th Street, New York.

Bästa hotell för den resande skandinaviska publiken. Alla moderna fördrag för 3:ra och 3:de klass ensa passagerare.

REKOMMENDERAS AV LEDANDE ANGBÄTTSBOLAG. Passagerare mötas på järnvägsstationen i New York vid ankomsten.

SKANDINAVER!

Mr. S. W. Goerwell, B. A. träffas varje dag kl. 1-5 e.m. i vårt kontor.

Doyle, Costigan & Co. Advokater, juridiska ombud, notarier, etc. 845 Somerset Bldg., Portage Ave. Tel.: Kontor, A 1613; Res., A 9011 Winnipeg, Man.

Staden Pasadena i Californien har nu sitt eget omniibussystem.

KING GEORGE HOTEL

KING & ALEXANDER

Rum per dag eller vecka.

BASTA BETJÄNING ALLT MODERNT

Pris: \$1.00 och \$1.50 per dag. DET ENDA SKANDINAVISKA HOTELL I WINNIPEG

Ogifta damer och herrar som önska stifta bekantskap genom brevväxling med personer, som äro värda från \$1,000 till \$45,000. Damer kostnadsfritt. För fullständiga upplysningar tillskriv på skandinaviska eller engelska

Scandinavian Club, 2734 Indiana Ave., Chicago, Ill., U. S.

GYNNA VÄRA ANNONSÖRERI

"KUNSKAP ÄR MAKT!"

Ljus över landet! Ett mästerverk!

Ej bättre börda på väg man bär än kunskap mycken!

VÄGEN TILL HÄLSANS RIKEDOM

"Hälsan är den skönaste, bästa och mest eftersträfvansvärda gåva naturen kan giva en människa."

Ett liberalt anbud till alla läsare av SVENSKA CANADA TIDNINGEN

Hälsan är livets allra högsta goda

En sund själ i en sund kropp

GAENDE ut från den riktiga synpunkten på hälsan är livets högsta goda har Svenska Canada Tidningen tagit ett enastående tillfälle i akt att för en billig penning skaffa sina läsare en av de förmåsta böcker i hälsovård, som står att få.

Sägda bok är författad av Medicine Doktor J. H. Kellogg samt utgiven på det välkända svensk-amerikanska förlaget Engberg-Holmberg Publishing Co. i Chicago. Ett stort lager av denna bok har inköpts av oss i akt och mening att därmed betjäna våra läsare utan den minsta pekuniära vinning.

Genomläs noga vår korta redogörelse, för vad denna bok, vars namn är "Handbok för hemmet", och som innehåller råd angående hälsovård, föda och diet.

Lägg och märk till de liberala anbuden. Ingen familjefader med ansvarskänsla vill underlåta att söra för sin egen och de sinas hälsa.

HANDBOK FÖR HEMMET i svensk upplaga

VAD INNEHÅLLER SAGDA BOK?

I nio kapitler skildrar denna bok hälsovård i allmänhet, föda och diet, vanliga sjukdomars behandling, olycksfall, kyskhet, badning, recepter för matlagning, förvaring av frukt samt en del praktiska recept.

Dessutom finnas fem färgglada planscher. Den första visar, hur genom oförnuftiga anordningar folk förgiftas genom skadliga gaser; den andra hur kloakledningen bör anläggas; den tredje hur trinkarer förekomma i flask; den fjärde hur smådjur finnas i orent vätskan samt den femte, hur en binnickemask ser ut.

Genom att efterfölja de sunda principer och råd, som finnas i sagda bok, kunna tusentals återställas till hälsa, utan vidare utgifter. Boken är i verkligheten en fyrbåk för hälsa samt ett långt och lyckligt liv.

Det är därför ej att undra på, att Svenska Canada Tidningen, som alltid haft och fortfarande har den allra största omsorg och det allra största intresse för sina värderade prenumeranters välfärd och lycka, tagit detta tillfälle i akt att återigen liksom så många gånger förut tjäna sina läsare.

Hurudant är vårt anbud?

För varje prenumerant, som insänder avgiften för ett år eller \$2 jämte avgiften för en vän eller \$2, eller avgiften för två år, eller \$4, sända vi denna bok Gratis och frankofritt. Ett i sanning liberalt anbud, då man be-

tänker att denna bok i bokhandeln kostar \$1.25 samt är snyggt inbunden i en grön klotpärm med bokens titel i prydliga guldbokstäver.

Ifyll nedanstående kupong:

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man. Närsluter härmed \$..... i Post Money Order, check, kontant för att betala ..... års prenumeration för mig själv. Därjämte närslutes \$2 för att betala prenumeration för.....

Var god därjämte sända mig GRATIS och FRANKO eder utlovade bok "HANDBOK FÖR HEMMET".

Högaktningfullt, Namn.....

Address.....

Handla raskt, innan det blir för sent!